
QuintaFeira, 15 de Abril de 2021  Edição nº 053



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 053

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

Decreto nº 189/2021 

 

 
                                                              “Decreta Luto Oficial”. 

 

 
O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e ainda, 

 

Considerando que foi um grande Vereador na Cidade de Poções- Ba, a qual este 

município fazia parte antes de sua Emancipação Política; 

 

Considerando que prestou relevantes serviços à sociedade nas áreas em que atuou; 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado “LUTO OFICIAL” por 03 (três) dias no Município de Bom 

Jesus da Serra, em decorrência do falecimento do Sr. NELSON MACHADO 

CORREIA (NELSÃO). 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

quaisquer disposições em contrário. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 15 de abril de 2021. 

 

 
Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    
 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 053

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008-4/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 

 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

QUALITY ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS CNPJ: 39.145.774/0001-46 – OBJETO: Contratação de 

Empresa para Prestação de Serviços continuados compreendendo os serviços em geral de conservação, 

manutenção, limpeza e vigilância de repartições educacionais e/ou de saúde, suas áreas externas, e 

ainda serviços de condução de veículos, recepção e preparação de alimentos para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Data do Contrato 

13/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 1.759.842,00 (um milhão setecentos e cinquenta e 

nove mil oitocentos e quarenta e dois reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de Abril de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



QuintaFeira

15 de Abril de 2021

Edição nº 053

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009-4/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

CARLOS ALEXANDRE SILVA CNPJ: 29.087.649/0002-54 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para 

fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da 

Serra, Bahia. Data do Contrato 13/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 383.975,12 

(trezentos e oitenta e três mil novecentos e setenta e cinco mil e doze centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de Abril de 2021 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-4/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - 

SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

ALENICE NASCIMENTO SANTOS CNPJ: 17.210.244/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa(s) 

para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus 

da Serra, Bahia. Data do Contrato 13/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 46.446,40 

(quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de Abril de 2021 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-4/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - 

SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – AIACK 

DOS SANTOS LOPES ME CNPJ: 22.052.064/0001-79 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para 

fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da 

Serra, Bahia. Data do Contrato 13/04/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 25.021,60 (Vinte e 

cinco mil vinte e um reais e sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de Abril de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal 


		2021-04-15T17:43:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




